12 Teresina - Terça-feira, 29 de setembro de 2009 • No 183

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 105/08
Processo: 1986/09
Objeto: Vales-transpotes.
Empresa: Sindicato das Empresas de Transportes Urbanos de
Passageiros de Teresina - SETUT.
Motivo : Prorrogação de vigência.
Fundamentação: Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1068
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 007/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº.  1.168/2009

O Diretor Geral do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI torna público
à Ratificação e homologação da DISPENSA DE LICIT AÇÃO  N.º 007/
2009 do processo administrativo Nº 1.168/2009, cujo fundamento
legal é o artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Favorecido:
F.G. COM. DE EQUIPAMENT OS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.º
34.966.838/0001-56, no valor de R$1.438,55 (HUM MIL
QUATROCENTOS E TRINT A E OITO REAIS E CINQÜENTA E
CINCO CENTAVOS), referente serviço de SERVIÇO DE CONFECÇÃO
DE CARIMBO, SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO, SERVIÇO DE
CÓPIAS DE PROJETOS e SERVIÇO DE PLOTAGEM DE PROJETOS.

            Teresina, 25 de junho de 2009.

       José Gastão Belo Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

          Luis de Sousa Ribeiro
                DIRETOR GERAL DO INTERPI

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 008/2009
Processo Administrativo Nº. 0932/2009

O Diretor Geral do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI, torna público à
Ratificação e homologação da DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 008/2009
do processo administrativo Nº 0932/2009, cujo fundamento legal é o
artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Favorecido:
COMERCIAL  EQIP LTDA CNPJ N.º 00.113.110/001-60, no valor de R$
617,33 (SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E TRINTA E TRÊS
CENTAVOS), referente à serviço de limpeza com reparo nos componentes
da impressora multifuncional SHARP AL - 1645, instalada no Setor de
Contabilidade, da Diretoria Administrativa Financeira do INTERPI.

   Teresina, 02 de junho de 2009.

       José Gastão Belo Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

     Luis de Sousa Ribeiro
      Diretor Geral do INTERPI

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 009/2009
Processo Administrativo Nº. 0932/2009

O Diretor Geral do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI, torna público à
Ratificação e homologação da DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 009/2009
do processo administrativo Nº 1.204/2009, cujo fundamento legal é o
artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações, em favor da empresa
GRÁFICA E EDITORA DO POVO LTDA, CNPJ Nº 23.523.004/0001-50,
no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), referente a renovação por um
(01) ano de assinatura, com edição diária do mencionado Jornal.

                  Teresina, 21 de julho de 2009.

       José Gastão Belo Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

     Luis de Sousa Ribeiro
      Diretor Geral do INTERPI

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 010/2009
Processo Administrativo Nº. 1.600/2009

O Diretor Geral do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI, torna público à
Ratificação e homologação da DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 010/2009 do
processo administrativo Nº 1.600/2009, cujo fundamento legal é o artigo 24,
inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Favorecido: MOSSORÓ PEÇAS
LTDA CNPJ N.º 69.612.257/0001-09, no valor de R$380,47(TREZENTOS E
OITENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS), referente à compra de
um cubo da roda dianteira sem ABS da camioneta FORD RANGER de
propriedade desta  Autarquia, Placa LVU-3393.

   Teresina, 24 de julho de 2009.

       José Gastão Belo Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

     Luis de Sousa Ribeiro
      Diretor Geral do INTERPI

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 011/2009
Processo Administrativo Nº. 0965/2009

O Diretor Geral do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI, torna público
à Ratificação e homologação da DISPENSA DE LICIT AÇÃO  N.º 011/
2009 do processo administrativo Nº 0965/2009, cujo fundamento
legal é o artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Favorecido:
JANZEN PLAQUET AS FUNDIDAS CNPJ N.º 07.675.637/001-27, no
valor de R$5.200,00(cinco mil e duzentos reais), referente à aquisição
de PLAQUETAS para identificação dos marcos de concreto que serão
utilizados no levantamento georreferenciada de imóveis pertencentes
ao patrimônio imobiliário do Estado do Piauí, localizados no município
de Redenção do Gurguéia, cujos trabalhos estão sendo cobertos pelo
Acordo de Cooperação Técnica firmado entre o INSTITUTO DE
TERRAS DO PIAUÍ – INTERPI e o INSTITUTO NACIONAL
COLONIZAÇÃO E REFORMA  AGRÁRIA .

  Teresina,31de julho de 2009.

       José Gastão Belo Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

     Luis de Sousa Ribeiro
      Diretor Geral do INTERPI

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 012/2009
Processo Administrativo Nº. 0972/2009

O Diretor Geral do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI, torna público
à Ratificação e homologação da DISPENSA DE LICIT AÇÃO  N.º 012/
2009 do processo administrativo Nº 0972/2009, cujo fundamento legal é
o artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Favorecido: C. L.
CELULAR COMÉRCIO L TDA CNPJ N.º 04.199.376/0001-28, no valor
unitário de R$163,00 (CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS), perfazendo
um total de  R$ 1.630,00 (hum mil seiscentos e trinta reais), referente à
aquisição de 10 (dez) BATERIA FILMADORA PANASONI 12V-BP88 para
serem utilizadas receptores dos GPS Topográfico.

Teresina, 17 de agostos de 2009.

       José Gastão Belo Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

     Luis de Sousa Ribeiro
      Diretor Geral do INTERPI

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 013/2009
Processo Administrativo Nº. 1.665/2009

O Diretor Geral do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI, torna público
à Ratificação e homologação da DISPENSA DE LICIT AÇÃO  N.º 013/
2009 do processo administrativo Nº 1.665/2009, cujo fundamento
legal é o artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Favorecido:
SHOPPINGRÁFICA CNPJ N.º 03.924.361/0001-12, no valor unitário